
Rio Grande do Sul , 20 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3532 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             125 

Publicado por: 
Patricia Espindula Reis 

Código Identificador:AC787D44 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO 022/2023 

PREGÃO PRESENCIAL 004/2023 
  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS 

CONTRATADO: MISAEL DRUM TRANSPORTES 

OBJETO: Locação de Horas Máquina – Escavadeira Hidráulica. 

VALOR: R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais), sendo o 

valor de R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais) a hora 

trabalhada. 

  

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:F22256B9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 044/2023 

 

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 044/2023. A 

Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para 

conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Tomada de 

Preços n° 028/2023, o qual tem por objeto a contratação de pessoa 

jurídica especializada para realização de empreitada global 

(material e mão de obra) para execução de serviços destinado à 

reforma da antiga EMEF Jorge Enéas Sperb, sito a Rua dos 

Cravos, nº 688, Bairro Jardim Atlântico, neste Município, 

ALTERANDO o Anexo I do Edital, assim como a Planilha 

Orçamentária e Cronograma Físico/Financeiro, com alteração da data 

prevista para recebimento das propostas as 14h do dia 05 de abril de 

2023. Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, 

Tramandaí/RS e o(s) documento(s) poderá(ão) ser(em) acessado(s) no 

endereço www.tramandai.rs.gov.br, opção Licitações, Edital de 

Tomada de Preços 028/2023.   

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:6AD47F5E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. 

CONTRATADO: HOFFMANN EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 89.812.226/0001-09. Objeto: 

Locação de um imóvel de alvenaria (casa), onde funcionará o CAPE. 

O prazo do contrato será de 01 (um) ano. Valor Mensal R$ 4.500,00 

(quatro mil e quinhentos reais) Base Legal art. 24, inciso X, da Lei 

Federal n° 8.666/93. Processo Administrativo n° 5872/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:BAFF03F1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 57/2023 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: 

SIMAE – Sistema de Monitoramento e Apoio Educacional Ltda – Me, 

CNPJ 26.796.200/0001-96. Objeto: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de consultoria, assessoria, acompanhamento 

técnico educacional para capacitações de Equipe Técnica da 

Secretaria Municipal de Educação. O prazo do contrato será de 12 

(doze) meses. Valor Total: R$ 9.360,00 (nove mil e trezentos e 

sessenta reais). Base Legal: art. 25, II, da Lei 8.666/93. Processo 

Administrativo nº 8580/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:A27A6231 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

PORTARIA Nº 089/2023 

 

RELOTA a servidora NEIVA SPECHT, 

SERVENTE, Padrão “2”, a partir do dia 21 de março 

de 2023, e dá outras providências. 

  

GILMAR LUIZ SOUTHIER, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais e, de acordo 

com o artigo 39 da Lei Municipal nº 1.271/2015, de 30 de janeiro de 

2015, RELOTA a servidora NEIVA SPECHT, SERVENTE, 

Padrão “2”, Matrícula nº 639, para exercer as funções do seu cargo 

junto à Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos, 

Secretaria da Agricultura e Centro de Referência de Assistência Social 

– CRAS, com permanência maior na Secretaria de Obras, Viação e 

Serviços Urbanos, conforme Acordo de Trabalho firmado entre as 

partes, a partir do dia 21 de março de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO, 

RS, em 17 de março de 2023. 

  

Registre-se e 

Publique-se 

Data Supra 

 

GILMAR LUIZ SOUTHIER 
Prefeito Municipal 

  

CARLA CRISTINE WEIZENMANN 
Agente Administrativa 

Publicado por: 
Raquel Henz 

Código Identificador:C06BB9F9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a 

publicação dos seguintes editais: Edital de Pregão Presencial n° 

017/2023. Objeto: Manutenção do geoprocessamento, com 

atualização cadastral, consultoria na Planta Genérica de Valores 

(PGV), imageamento e mapeamento cartográfico. Sessão Pública: 

10h do dia 31/03/2023. Editais disponíveis em: Sede da Prefeitura 

Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site 

www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800.  

  

Três Coroas, 20 de março de 2023. 

Publicado por: 
Evandreia Vieira Lopes 

Código Identificador:1695034A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO 

 


